[bookmark: Par1]СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 19 декабря 2013 г. N 256/1-спр

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С 1 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2013 года N 953 "О внесении изменений в Основы ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике и принятии тарифных решений", руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года N 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 19 декабря 2013 года, приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года на срок не менее одного года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории Иркутской области с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года:
1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2012 года N 251-спр "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Иркутской области с 1 января 2013 года";
2) приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 апреля 2013 года N 55-спр "О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2012 года N 251-спр".

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Временно замещающий должность
руководителя службы
А.Р.ХАЛИУЛИН

[bookmark: Par28]Приложение
к приказу
службы по тарифам
Иркутской области
от 19 декабря 2013 года
N 256/1-спр

[bookmark: Par35]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (БЕЗ УЧЕТА НДС)

	N
п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Период действия
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)

	1
	Прочие потребители, включая бюджетных потребителей

	1.1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч
	с 01.01.2014
по 30.06.2014
	298,12
	572,59
	716,71
	840,08

	с 01.07.2014
	298,12
	572,59
	716,71
	840,08

	1.2
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт.мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	177993,39
	321740,63
	398900,87
	367387,75

	с 01.07.2014
	177993,39
	321740,63
	398900,87
	367387,75

	1.2.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт.ч
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	46,81
	71,25
	99,78
	195,05

	с 01.07.2014
	46,81
	71,25
	99,78
	195,05

	2
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	235,93

	с 01.07.2014
	252,30

Примечание 1. Единые (котловые) тарифы тарифной таблицы приложения установлены для всех потребителей электрической энергии Иркутской области, за исключением потребителей территориальных сетевых организаций, находящихся на территориях, в границах которых не формируется равновесная цена.
Примечание 2. Единые (котловые) тарифы тарифной таблицы приложения рассчитаны исходя из необходимости обеспечения равенства тарифов на услуги по передаче электрической энергии для всех потребителей услуг, расположенных на территории соответствующего субъекта Российской Федерации и принадлежащих к одной группе (категории) (по которым законодательством Российской Федерации предусмотрена дифференциация тарифов на электрическую энергию (мощность)).

Начальник отдела службы
И.Ю.ВЕКЛЮЧ

[bookmark: _GoBack]